



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**RØ-KA INDUSTRI A/S**  
**INDUSTRIVEJ 12, 6630 RØDDING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2019 - 30. SEPTEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 19. januar 2021

---

Kim Levandowski

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	RØ-KA Industri A/S Industrivej 12 6630 Rødding
	CVR-nr.: 31 15 57 11 Stiftet: 6. december 2007 Hjemsted: Vejen Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
<b>Bestyrelse</b>	Marianne Levandowski Kim Levandowski Allan Jack Levandowski Anders Buchwald Hansen
<b>Direktion</b>	Kim Levandowski
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken Adelgade 14 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af produktion og salg af tanke primært til mælkeproduktion samt andet køleudstyr og reservedele. Selskabets produkter er i regnskabsåret primært afsat på eksportmarkederne.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et tilgodehavende hos sit søsterselskab på i alt 4,4 mio. kr. Afviklingen af tilgodehavendet forventes at ske i takt med overskydende likviditet i søsterselskabet.

Ledelsen har positive forventninger til søsterselskabets fremtidige indtjening, og har derfor valgt at indregne hele tilgodehavendet hos søsterselskabet til kurs 100. Det er afgørende, at søsterselskabet opfylder de forudsætninger, der er for at opnå den forventede indtjening. Det er ledelsens vurdering, at der er usikkerhed forbundet med en meget lang afviklingsperiode af tilgodehavendet, og dermed værdiansættelsen af tilgodehavendet hos søsterselskabet. Det er dog ledelsens vurdering, at tilgodehavendet kan nedbringes via fremtidig overskudslikviditet fra udlejning og/eller tilskud fra moderselskabet.

Såfremt budgetforudsætningerne i søsterselskabet ikke opfyldes, kan det reducere værdien af tilgodehavendet hos søsterselskabet.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -69 tkr., hvilket anses for utilfredsstillende.

Selskabets omsætning har i et vist omfang været påvirket af det verdensomspændende udbrud af COVID19 i foråret 2020. Selskabets ledelse har fokus på at tilpasse selskabets omkostninger og kapacitet til situationen. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre de endelige konsekvenser af COVID19.

Ledelsen har udarbejdet budget 2020/21, som udviser positiv indtjening.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>9.363.314</b>	<b>13.114</b>
Personaleomkostninger.....	1	-8.808.942	-10.270
Af- og nedskrivninger.....		-666.401	-742
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-112.029</b>	<b>2.102</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	234.400	230
Andre finansielle omkostninger.....	3	-205.625	-270
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-83.254</b>	<b>2.062</b>
Skat af årets resultat.....	4	13.856	-457
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-69.398</b>	<b>1.605</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Udbytte for regnskabsåret.....		0	1.605
Overført resultat.....		-69.398	0
<b>I ALT</b> .....		<b>-69.398</b>	<b>1.605</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Udviklingsomkostninger.....		215.553	427
Rettigheder.....		0	12
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>215.553</b>	<b>439</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		255.440	240
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>255.440</b>	<b>240</b>
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		4.576.658	4.172
Depositum.....		75.000	75
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>4.651.658</b>	<b>4.247</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>5.122.651</b>	<b>4.926</b>
Varelager.....		3.874.118	3.794
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>3.874.118</b>	<b>3.794</b>
Tilgodehavender fra salg.....		4.338.627	4.469
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	1.364.078	1.425
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	1.510
Tilgodehavende hos ledelsen og ejere.....	9	0	223
Andre tilgodehavender.....		40.096	534
Periodeafgrænsningsposter.....		140.434	32
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>5.883.235</b>	<b>8.193</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>9.757.353</b>	<b>11.987</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>14.880.004</b>	<b>16.913</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Aktiekapital.....		575.000	575
Reserve for udviklingsomkostninger.....		168.131	333
Overført overskud.....		4.473.264	4.378
Forslag til udbytte.....		0	1.605
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>5.216.395</b>	<b>6.891</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		55.052	81
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>55.052</b>	<b>81</b>
Skyldig sambeskatningsbidrag.....		11.758	506
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>10</b>	<b>11.758</b>	<b>506</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		3.624.369	5.141
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.774.838	2.739
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		24.249	73
Skyldig sambeskatningsbidrag.....		506.423	485
Anden gæld.....		1.666.920	997
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>9.596.799</b>	<b>9.435</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>9.608.557</b>	<b>9.941</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>14.880.004</b>	<b>16.913</b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	13		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019.....	575.000	333.082	4.377.711	1.604.733	6.890.526
Forslag til resultatdisponering.....			-69.398		-69.398
Betalt udbytte.....				-1.604.733	-1.604.733
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		-164.951	164.951		0
<b>Egenkapital 30. september 2020.....</b>	<b>575.000</b>	<b>168.131</b>	<b>4.473.264</b>	<b>0</b>	<b>5.216.395</b>

## NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	18	19	
Løn og gager.....	7.301.290	8.455	
Pensioner.....	1.160.429	1.358	
Andre omkostninger til social sikring.....	82.724	181	
Andre personaleomkostninger.....	264.499	276	
	<b>8.808.942</b>	<b>10.270</b>	
 <b>Andre finansielle indtægter</b>			 <b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	234.400	230	
	<b>234.400</b>	<b>230</b>	
 <b>Andre finansielle omkostninger</b>			 <b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	205.625	270	
	<b>205.625</b>	<b>270</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	11.758	506	
Regulering af udskudt skat.....	-25.614	-49	
	<b>-13.856</b>	<b>457</b>	
 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			 <b>5</b>
	Udviklings- omkostninger	Rettigheder	
Kostpris 1. oktober 2019.....	1.136.126	57.530	
Kostpris 30. september 2020.....	<b>1.136.126</b>	<b>57.530</b>	
Afskrivninger 1. oktober 2019.....	709.098	45.545	
Årets afskrivninger .....	211.475	11.985	
Afskrivninger 30. september 2020.....	<b>920.573</b>	<b>57.530</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....	<b>215.553</b>	<b>0</b>	

## NOTER

		Note
<b>Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)</b>		<b>5</b>
Virksomhedens udviklingsomkostninger vedrører udvikling af teknologi og automatik til nuværende produkter samt to nye banebrydende produkter. Udviklingsprojekterne afskrives over 2-5 år.		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>6</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2019.....	3.071.818	
Tilgang.....	157.900	
<b>Kostpris 30. september 2020.....</b>	<b>3.229.718</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019.....	2.832.395	
Årets afskrivninger .....	141.883	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2020.....</b>	<b>2.974.278</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....</b>	<b>255.440</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>7</b>
	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Depositum
Kostpris 1. oktober 2019.....	3.476.301	75.000
Tilgang.....	1.100.357	0
<b>Kostpris 30. september 2020.....</b>	<b>4.576.658</b>	<b>75.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....</b>	<b>4.576.658</b>	<b>75.000</b>
	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	kr.	tkr.
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		<b>8</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	1.364.078	1.425
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>1.364.078</b>	<b>1.425</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.364.078	1.425
	<b>1.364.078</b>	<b>1.425</b>
<b>Tilgodehavende hos ledelsen og ejere</b>		<b>9</b>
Der har i regnskabsåret været et udlån til kapitalejeren på op til 231 tkr. Udlånet er forrentet med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10%, pt. svarende til 10,05%. Selskabets tilgodehavende er udlignet fuldt ud inden statusdagen.		

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>10</b>
	30/9 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2019 gæld i alt	
Skyldig sambeskatningsbidrag.....	11.758	0	0	506.423	
	<b>11.758</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>506.423</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>11</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabet har kautioneret for AK Ejendomme ApS' engagement med pengeinstitut, som pr. 30. september 2020 udgør 1.572 tkr.					
Selskabet har indgået leasingaftaler med en årlig leasingydelse på 131 tkr.					
Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 8 og 3 mdr. med en samlet restleasingydelse på 156 tkr.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kim Levandowski Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>12</b>
Til sikkerhed for bankgæld på 3.624 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør (tkr.):					
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....				255	
Varelager.....				3.874	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....				4.339	
Igangværende arbejder.....				1.364	
 <b>Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling</b>					 <b>13</b>
Selskabet har et tilgodehavende hos sit søsterselskab på i alt 4,4 mio. kr. Afviklingen af tilgodehavendet forventes at ske i takt med overskydende likviditet i søsterselskabet.					
Ledelsen har positive forventninger til søsterselskabets fremtidige indtjening, og har derfor valgt at indregne hele tilgodehavendet hos søsterselskabet til kurs 100. Det er afgørende, at søsterselskabet opfylder de forudsætninger, der er for at opnå den forventede indtjening. Det er ledelsens vurdering, at der er usikkerhed forbundet med en meget lang afviklingsperiode af tilgodehavendet, og dermed værdiansættelsen af tilgodehavendet hos søsterselskabet. Det er dog ledelsens vurdering, at tilgodehavendet kan nedbringes via fremtidig overskudslikviditet fra udlejning og/eller tilskud fra moderselskabet.					
Såfremt budgetforudsætningerne i søsterselskabet ikke opfyldes, kan det reducere værdien af tilgodehavendet hos søsterselskabet.					
